

iA (Intelligence and Aptitude Measurement)

In today's competitive world it is imperative to make wise career decisions. In earlier days, one would choose careers based on opinions and choices of parents and friends. However, times have changed. Students and parents have become aware of how vital it is to make prudent career choices, nevertheless these decisions are ridden with doubts. Students wish to get their intelligence and interests assessed in order to predict success in choice of their careers. Thus, it is invariably advised to opt for an ability assessment. Since 1998 we have been providing the iA (Intelligence and Aptitude Assessment) for students from Std 10th to Std 12th. No preparation is required for this test. The computerized test spans three hours and provides information about the student's abilities and orientations. It is followed by a Guidance session with parents and students by our proficient and qualified experts. This test is available in English, Hindi and Marathi languages.

सध्याच्या स्पर्धात्मक युगामध्ये सुयोग्य करियर निवडणे अतिशय गरजेचे झाले आहे. पूर्वीच्या काळी आपण निवडलेले करिअर हे पालकांच्या किंवा मित्र मंडळींच्या सल्ल्यातून/ अभिप्रायातून निवडले जात होते. आता मात्र परिस्थिती बदलेली आहे. आता पालक तसेच विद्यार्थी हे आपल्या करिअर विषयी अधिक जागरूक झालेले दिसतात. त्यामुळे यशस्वी करीयर निवडीसाठी पालक आणि विद्यार्थीमध्ये संभ्रम दिसून येतो. आपल्या क्षमता जाणून घेण्याची गरज आज विद्यार्थीमध्ये निर्माण झाली आहे. आपल्याला जर आपल्या क्षमतेची योग्य जाणीव झाल्यास आपण निवडलेल्या क्षेत्रात आपण यशस्वी होण्याची शक्यता अधिक बळकट होते. अभिक्षमता मापन चाचणी हि करियर निवडण्यासाठी गेले अनेक दशक यशस्वीपणे कार्यरत आहे. १९९८ सालापासून आपण हि चाचणी देत आहोत. हि चाचणी १० वी, ११ वी व १२ वी च्या विद्यार्थ्यांना देण्यात येते. चाचणी सोडविण्यासाठी ३ तासाचा वेळ लागतो. iA अभिक्षमता मापन या चाचणीमधून आपण क्षमता आणि कल याचे मोजमाप करतो. याद्वारे मिळणाऱ्या अहवालातून आपण विद्यार्थी व पालक यांना करियर निवडीसाठी मार्गदर्शन केले जाते.